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 عربستان نتیجه کمیته حقیقت یاب شهدای  منا
 را به ایران اعلام نکرده است 

رئیس سازمان حج و زیارت با تاکید بر اینکه پیگیر حقوق شهدای حادثه 
منا هستیم، گفت: عربستان هنوز نتیجه کمیته حقیقت یاب را به ایران اعلام 
نکرده است.به گزارش اقتصادسرآمد،  علیرضا رشیدیان با بیان اینکه یاد و 
خاطره شهدا در هر شرایطی ارزشمند است، اظهار داشت: شهدای عزیز ما 
بعد از شهادت بار امانت سنگینی را بر دوش همه ملت ایران قرار دادند.وی 
با اشاره به احقاق حقوق شهدای منا بیان کرد: یکی از خصیصه های شهدای 
منا و حج خونین سال ۱۳۶۶ مظلومیت آنها است زیرا هیچ کدام از آن ها برای 
جنگ نرفته بودند بلکه فقط برای انجام یک فریضه دیدنی یعنی حج در آن 
سرزمین قدم گذاشتند.رئیس سازمان حج و زیارت افزود: در سرزمینی که 
خداوند آن را امن قرار داده، حجاج مظلوم ما در سال های ۱۳۶۶ در حج 
خونین و سال  ۱۳۹۴ در واقعه منا جانشان را از دست دادند.رشیدیان تصریح 
کرد: کمیسیون حقیقت یابی برای احقاق حقوق حجاج ایرانی تشکیل شد 
اما عربستان هنوز نتیجه کمیته حقیقت یاب را به ایران اعلام نکرده است.وی 
افزود: امسال علی رغم اینکه قرار بود با رعایت شرایط مختلف و به صورت 
محدود برای بسیاری از کشورها حج برگزار شود اما دیدیم که دولت 
عربستان در دقایق آخر اعلام کرد که حج برگزار نمی شود.رئیس سازمان 
حج و زیارت خاطر نشان کرد: با توجه به وقایع گذشته و عدم برگزاری 
فریضه حج در سال جاری و با احترام به حفظ حاکمیت دولت عربستان، 
اما باید برای مدیریت این فریضه واجب و برگزاری مناسک حج و ارائه 
خدمات هرچه بهتر در مکه مکرمه یک تشکل بین و المللی بین کشورهای 
اسلامی با عربستان تشکیل شود تا بتوانند این مهم را مدیریت کنند که دیگر 
شاهد اتفاقاتی مانند حادثه منا نباشیم.به گزارش ایرنا، در فاجعه دلخراش 
دوم مهرماه ۱۳۹۴ در آیین رمی جمرات در روز عید قربان در خیابان ۲۰۴ 
در منطقه منا شهر مقدس مکه بیش از هفت هزار زن و مرد و کودک بی گناه 
از مسلمانان سراسر جهان جان خود را از دست دادند که از این تعداد ۴۶۵ 

شهید و تعدادی مصدوم و مفقود آن متعلق به حجاج ایرانی بود.

مدال عالی پدافند غیرعامل به شهید علی لندی اعطا شد
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تسلیت شهادت علی لندی نوجوان 
فداکار ایذه ای مدال عالی پدافند غیرعامل را به خانواده این نوجوان فداکار 
اهدا کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور با صدور پیامی درگذشت شهادت گونه علی لندی 
نوجوان ۱۵ ساله ایذه ای که جان خود را در راه نجات چند شهروند از 
آتش سوزی فدا کرد تسلیت گفت.در این پیام که خطاب به خانواده این 
نوجوان فداکار منتشر شده است، آمده است:کلمات در تمجید و تحسین 
مردانگی، غیرت و ایثار »علی آقای لندی« نوجوان ۱۵ ساله بختیاری که 
جان خود را در نجات دو شهروند از آتش به خطر انداخت قاصر است.این 
نوجوان دهه هشتادی، در هفته دفاع مقدس یاد و منش شهدای دفاع مقدس 
به ویژه شهید حسین فهمیده و شهید بهنام محمدی را زنده کرد.ضمن ابراز 
تسلیت و همدردی با خانواده این نوجوان فداکار اعلام میدارم که مدال 
عالی پدافند غیرعامل به عنوان کمترین کار در تمجید از این فرزند مکتب 
ایثار و رشادت حضرت ابوالفضل )ع( از سوی این سازمان به خانواده این 

نوجوان اهدا خواهد شد.

 دومین محموله از کمک های بشردوستانه ایران
 به افغانستان رسید

دومین محموله از کمک های بشردوستانه کشورمان برای مردم افغانستان 
شامل ۲۱ تن مواد غذایی از طریق هوایی به کابل رسید.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در ادامه کمک های بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران 
به مردم افغانستان، دومین محموله از کمک های اهدایی به کابل رسید.این 
محموله شامل ۲۱ تن مواد غذایی از جمله برنج، روغن و دیگر اقلام خوراکی 
می باشد که از طریق هوایی وارد افغانستان شد.هفته گذشته نیز محموله 
دیگری از کمک های ایران شامل انواع مواد غذایی و دارو به افغانستان 
ارسال شد.براساس تحقیقات اخیر »برنامه غذایی جهان«، در حال حاضر 
تنها ۵ درصد از مردم افغانستان به غذای کافی ۳ وعده در روز و با کیفیت 
دسترسی دارند.»عارف حسین« مسئول بخش اقتصادی برنامه غذایی جهان 
چهارشنبه هفته گذشته با اعلام این موضوع گفت: در ۲ هفته گذشته حدود 
۵۰ درصد مردم افغانستان با نبود حداقل یک وعده غذا روبرو شده اند.وی 
با درخواست کمک فوری ۲۰۰ میلیون دلاری برای رساندن مواد خوراکی 
به مردم آسیب پذیر افغانستان پیش از فرارسیدن فصل زمستان گفت که اگر 
کمک های فوری به این نهاد نرسد، ذخیره غذایی اش در افغانستان کمتر از 

یک ماه آینده تمام خواهد شد.

 ذوالنوری : 
مجلسی ها در انتخاب استانداران دخالت نکنند

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت حق انتخاب و 
نصب مدیران اجرایی را دارد، ورود نمایندگان در تعیین مصادیق و تحمیل 
آنها به دولت با فلسفه تفکیک قوا سازگاری ندارد و غصب حق دولت است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم 
در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، در واکنش به برخی 
فشارهای سیاسی به وزارت کشور برای انتخاب استانداران، گفت: معتقدم 
قوه مجریه و قوه مقننه دو حیطه کاری جدا از هم هستند. کار مجلس وضع 
قانون و نظارت است.وی ادامه داد: دولت حق انتخاب و نصب مدیران 
اجرایی را دارد، ورود نمایندگان در تعیین مصادیق و تحمیل آنها به دولت با 
فلسفه تفکیک قوا سازگاری ندارد و غصب حق دولت است.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: در ابتدای دولت 
سیزدهم وزارت کشور فرمی را در اختیار مجامع استانی گذاشت که گزینه 
های مورد نظرشان را برای استانداری را به عنوان پیشنهاد به وزارت کشور 
معرفی کنند.ذوالنوری گفت: نمایندگان استان قم هیچ گزینه ای را به وزارت 
کشور برای استانداری معرفی نکردند، معتقدم این کار »تالی فاسد« دارد. اگر 
گزینه مطلوب ما را نصب نکنند هر زمانی که انتقادی مطرح کنیم این شائبه 
پیش می آید که قصد کارشکنی داریم اگر گزینه مطلوب ما را نصب کنند به 
محض اینکه انتقادی را مطرح کنیم می گویند پیشنهاد خودتان بوده است وی 
تصریح کرد: اما نمایندگان اگر احساس کردند دولت می خواهد گزینه ای را 
نصب کند که فاقد شرایط مورد نظر است و عدم صلاحیتش ثابت شده است 
از باب نظارت می توانند سوال کرده و یا توضیح بخواهند.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت:بنابراین نمایندگان نمی توانند 
در کار دولت دخالت کرده و یا فشار سیاسی اعمال کنند که فلان گزینه را 
به عنوان استاندار منصوب کند اما اگر گزینه نابابی منصوب شد، می توانند 

سوال و یا اعتراض کنند.

رویترز: 
ایران و ونزوئلا قرارداد نفتی امضا کردند

خبرگزاری رویترز از امضای یک قرارداد بزرگ سواپ نفتی بین ایران و 
ونزوئلا با وجود تحریم های سنگین آمریکا علیه بخش نفتی دو کشور خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمداز خبرگزاری رویترز در یک گزارش اختصاصی 
به نقل از منابع آگاه از امضای یک قرارداد بزرگ سواپ نفتی بین ایران و 
ونزوئلا با وجود تحریم های سنگین آمریکا علیه بخش نفتی دو کشور خبر 
داد.بر اساس این قرارداد، ونزوئلا نفت سنگین خود را با میعانات گاز ایران 
تبادل پایاپای می کند و به این ترتیب می تواند از آن برای بهبود کیفیت نفت 
خام قیرمانند خود استفاده کند. اولین محموله های مربوط به این قرارداد 
طی هفته جاری میلادی ارسال خواهند شد.به گفته منابع آگاه، در حالی که 
این کشور آمریکای جنوبی به دنبال افزایش صادرات نفت خود در مقابل 
تحریم های آمریکا است، توافق اخیر بین شرکت نفت ونزوئلا PDVSA و 
شرکت ملی نفت ایران NIOC می تواند به آن کمک کند.یکی ازاین منابع 
اعلام کرد که این قرارداد مبادله در مرحله اول به مدت شش ماه برنامه ریزی 

شده است اما می تواند تمدید شود.

بررسی خارج از نوبت رتبه بندی معلمان در مجلس

 کمبود ۱۲ هزار معلم فقط در شهر تهران
رتبه بندی معلمان، ۱۱ مهر به بعد خارج از نوبت در دستور 
کار مجلس قرار خواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالرضا فولادوند مدیرکل آموزش و پرورش شهر 
تهران در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید در دبیرستان 
زنده یاد دکتر محمود افشار مطرح کرد: یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار دانش آموز و  ۴۰ هزار کلاس درس در شهر تهران 
داریم و  با کمبود ۱۲ هزار معلم روبه رو هستیم؛  سیاست 
دولت بازگشایی آرام مدارس است به جز پایه های اول و 
هنرستان ها، از نیمه دوم آبان ماه بازگشایی تدریجی و آرام 
و البته با تأیید وزارت بهداشت را خواهیم داشت. امیدوارم 
بتوانیم در ایام پساکرونا کمبودها و کاستی های این دو سال را 
جبران کنیم.همچنین قاسم احمدی لاشکی معاون حقوقی و 
امور مجلس وزارت آموزش و پرورش در این مراسم اظهار 
کرد: علی لندی، نوجوان ۱۵ ساله تربیت شده در آموزش و 
پرورش برای نجات جان مادران، جان خود را تقدیم کرد، 
کتاب های درسی باید سرشار از این مطالب باشد که چگونه  
درس معرفت و انسان دوستی را آموزش دادیم.وی درباره 
لایحه رتبه بندی معلمان گفت:  رتبه بندی از ۱۱ مهر به بعد 
خارج از نوبت در دستور کار مجلس قرار می گیرد و هدف 
رقم و افزایش نیست بلکه به دنبال جایگاه و منزلت معلمان 
است که آسیب دیده، امیدوارم خروجی رتبه بندی، آرامش 
را برای معلمان رقم بزند.احمدی لاشکی با اشاره به اینکه 
۹۹.۵ درصد معلمان دوز اول و 8۵ درصد دوز دوم واکسن 
کرونا را دریافت کرده اند، گفت: واکسیناسیون دانش آموزان 
۱۲ تا ۱8 سال هم انجام می شود؛ ارتقای کیفیت در کنار 
تضمین سلامت برای بازگشایی مدارس در سال تحصیلی 
جدید مدنظر است و امروز ۳۰ درصد مدارس آموزش 
حضوری را آغاز کردند و مابقی هم به صورت تدریجی 
و در هفته ها و ماه های آینده به وضعیت عادی باز خواهند 
گشت.همچنین علی کریمی فیروزجایی عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس در این مراسم با اشاره به اینکه 
امیدوارم با شروع واکسیناسیون عمومی در کشور، آموزش 
و پرورش بار دیگر به چرخ اصلی خود برگردد، گفت: 
مجلس تمام قد در خدمت دستگاه تعلیم و تربیت است 
و لایحه رتبه بندی معلمان، ۱۱ مهر به بعد خارج از نوبت 
بررسی و با قید فوریت در مجلس تصویب خواهدشد.پیش 
از این علیرضا منادی رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس با اشاره به اینکه در خصوص ماده 7 لایحه 
رتبه بندی که چالش های بسیاری را به دنبال داشت، گفته 
بود: »با دستگاه های مختلف از جمله وزارت آموزش و 
پرورش، سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور استخدامی 
در خصوص کمبود اعتبارات و ایرادات شکلی و قانونی 
اختلاف نظراتی داشتیم، نهایتا این چالش ها حل شد و همان 
پیشنهاد اولیه بنده که معادل حداقل 8۰ درصد حقوق هیأت 
علمی بر اساس رتبه به معلمان بود، نهایی شد. بنابراین 
در صورت تصویب نهایی این لایحه در صحن علنی 
مجلس از تاریخ ۳۱ شهریوماه ۱۴۰۰ یعنی زمان اجرای این 
قانون، نباید دریافتی معلم کمتر از 8۰ درصد حقوق و فوق 
العاده های یک استاد دانشگاه که همتراز او در وزارت علوم 
است، باشد. این همترازی با توجه به اینکه اکثریت معلمان 
ما لیسانس و فوق لیسانس هستند، معادل سازی خواهد شد.

اقتصاد جامعه

تسلیت رهبر معظم انقلاب به خانواده "علی لندی" نوجوان قهرمان ایذه ای
در تماسی از دفتر رهبر انقلاب اسلامی با خانواده علی لندی نوجوان غیور ایذه ای، مراتب تسلیت حضرت آیت الله خامنه ای ابلاغ و با این خانواده داغدیده همدردی شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، در تماسی از دفتر رهبر انقلاب اسلامی با خانواده علی لندی نوجوان غیور ایذه ای، مراتب تسلیت حضرت آیت الله خامنه ای ابلاغ و با این خانواده داغدیده 
همدردی شد. ۱8 شهریورماه علی لندی قهرمان شجاع و فداکارِ پسر ۱۵ ساله اهل ایذه که چند روزی مهمان منزل خاله خود در منطقه کوی منگشت این شهرستان بود، به یک باره 

با شنیدن صدای کمک خواهی، زنان همسایه برای کمک به آنان بدون ترس خود را به دل خطر زد.
آن روز آتش سوزی یک واحد آپارتمان در اثر نشست گاز مایع از پیک نیک باعث حادثه و مجروحیت دو زن شده بود که پس از برخواستن صدای کمک خواهی پسری که مهمان 
همسایه آنان بود فوری خود را به آنان رساند و وقتی خواست پیک نیک را از آن دو زن دور کند خود طعمه شد و دچار مصدومیت شدید و جان خود را در راه فداکاری به هم نوع 

خود از دست داد.

خبر

زینب غبیشاوی - دانش آموزان یکی از قربانیان خاموش 
شیوع ویروس کرونا در جهان هستند. بازماندن هزاران 
دانش آموز از فرایند تحصیل در دوران پاندمی، آسیبی 
است که سال ها بعد نتایج آن مشاهده می شود. اکنون تنها یک راه پیش 
رو قرار دارد،از سرگیری تحصیل حضوری دانش آموزان در مدارس 

به شرط واکسیناسیون همگانی.
سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ دومین سال تحصیلی از زمان شیوع 
ویروس کرونا در کشور درحالی آغاز شده است که بسیاری از دانش 
آموزان و خانواده هایشان دچار یک سردگمی برای رفتن و یا نرفتن 
به مدرسه قرار دارند. اگرچه واکسیناسیون کرونا در کشور در جریان 
است و گفته می شود معلمان به صورت کامل در سراسر کشور واکسن 
کرونا دریافت کرده اند اما هنوز مشخص نیست سال تحصیلی جدید 
قرار است فعلا به صورت مجازی ادامه پیدا کند یا دانش آموزان 
باید به مدرسه بروند یا گزینه سوم و اینکه قرار است این موضوع به 
صورت شناور اجرایی شود. همین سردرگمی چالش های تحصیلی 
دانش آموزان والدین آنها و قطعا معلمان را افزایش داده است. چرا 
در کشور در شرایط پاندمی و تصمیم گیری برای نحوه ادامه تحصیل 

دانش آموزان صدای واحدی شنیده نمی شود؟
با آغاز واکسیناسیون کرونا در جهان مدارس در آمریکا و اروپا یکی 
پس از دیگری به روی دانش آموزان گشوده شدند و فرایند تحصیل 
دانش آموزان رفته رفته به روال عادی خود بازگشت. در ایران نیز 
اگرچه تلاش مسئولان برای بازگرداندن دانش آموزان به مدارس در 
میانه کرونا به شکست مواجه شده بود، اما اکنون بارقه های از بازگشت 
تحصیل به روال عادی خود همزمان با گسترش واکسیناسیون در 
کشور دیده می شود. با این وجود همچنان بی نظمی و عدم تصمیم 
گیری های کارشناسانه در این زمینه آه از فغان خانواده ها بلند 
کرده است. یک روز از آغاز به کار حضوری مدارس پس از اتمام 
واکسیناسیون دانش آموزان سخن می گویند و روز دیگر از لزوم 

بازگشایی مدارس به سرعت گفته می شود.
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که دانش آموزان کلاس اولی 
روز پنج شنبه یعنی اول مهر به صورت نمادین در مدارس حضور پیدا 
خواهند کرد تا هم با فضای مدرسه و هم با معلم خود آشنا شوند و 
پس از آن دیگر دانش آموزان نیز از امروز شنبه به صورت حضوری 
سر کلاس درس حاضر می شوند. این در حالی است که این دستور 
آموزش و پرورش برای همه مدارس در کشور صدق نمی کند و 
کماکان برخی از مدارس کلاس هایشان حضوری و برخی دیگر 

مطابق سال گذشته همچنان آنلاین هستند.

دولت نیز وارد موضوع آموزش حضوری و آنلاین دانش آموزان در 
مدارس شد و به نظر می رسد دولت ابراهیم رئیسی بازگشت شرایط 
کشور به فضای نرمال و معمول را در اولویت قرار داده نه حفظ 
سلامت دانش آموزان. فولادوند مدیر کل آموزش و پرورش شهر 
تهران در سخنانی اعلام کرد که سیاست دولت مبنی بر بازگشایی 
آرام مدارس است و به جز پایه های اول و هنرستان ها، در نیمه دوم 
آبان ماه بازگشایی تدریجی با تأیید وزارت بهداشت خواهیم داشت.
اکنون در شرایطی قرار است دانش آموزان به مدارس بازگردند که 
نه از واکسیناسیون دانش آموزان خبری است و نه اقدامی در این باره 
صورت گرفته است. مشخص نیست بر چه اساسی مسئولان آموزش 
و پرورش و دولت برای بازگشت دانش آموزان به مدارس ضرب 
الاجل تعیین می کنند. البته ابراهیم رئیسی نیز در سخنانی نامشخص 
گفته بود که طی چند روز آینده هفتاد درصد از مردم ایران علیه کرونا 
واکسینه می شوند. این سخنان که برخی رسانه ها آن را بلندپروازانه 
خوانده بودند در حالی مطرح می شود که اکنون کمتر از سی درصد از 

مردم واکسن دریافت کرده اند.
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علی رغم اینکه اعلام شده اغلب مدارس به صورت آنلاین آموزش 

خود را فعلا ارائه می دهند، اما برخی از مدارس دایر هستند و دانش 
آموزان به صورت تقسیم بندی شده سر کلاس حاضر می شوند؛ به 
همین خاطر بسیاری از خانواده ها نگران وضعیت سلامتی فرزندان 
خود هستند و ترجیح می دهند که آموزش آن ها همچنان از راه دور 
باشد.نزدیک بودن بچه ها به همدیگر، بازی کردن آن ها در مدرسه، 
غذا خوردن، استفاده از سرویس های بهداشتی و عدم رعایت 
پروتکل های بهداشتی به صورت مداوم از سوی آنها تنها بخشی از 
نگرانی های خانواده هایی است که مجبور هستند بچه هایشان را به 

مدرسه بفرستند.
مادر یکی از دانش آموزان پایه دبستان به رویداد ۲۴ درباره بازگشایی 
مدارس در شرایط نیمه کرونایی اینگونه می گوید: از این که تا حدی 
ویروس کرونا کنترل شده و شرایط در حال برگشت به نرمال شدن 
است خوشحالیم، اما نگرانی از بابت درگیر شدن فرزندانمان، 
همچنان با ما است. مدرسه فرزند ما گفته است که فعلا آموزش 
از راه دور است اما برخی از روز ها بچه ها باید به مدرسه بیایند.او 
می گوید: بچه ها کوچک هستند، توجه درستی به اینکه مدام بخواهند 
دست هایشان را بشورند و ضدعفونی کنند ندارند، با همدیگر در 
مدرسه غذا می خورند، به جا های مختلفی دست می زنند، نزدیک 

به هم هستند و همین نگرانی ما را بیشتر می کند. کافی است که یکی 
از کودکان مریض باشد، همین باعث درگیر شدن و مریض شدن 
سایر دانش آموزان نیز می شود.این مادر در رابطه با رعایت بهداشت 
در مدارس نیز می گوید: خوشبختانه مدرسه دخترمان سعی کرده 
پروتکل ها را رعایت کند. کادر آموزش همگی ماسک دارند، دستگاه 
ضدعفونی در مدرسه قرار دارد، بچه ها ملزم به استفاده از ماسک 
هستند و قبل و بعد از حضور دانش آموزان نیز مدرسه ضدعفونی 
می شود. این موضوع کمی از نگرانی ما را کمتر می کند. اما ترجیح 
ما این است تا زمانی که ویروس کرونا کماکان جان شهروندان را 
می گیرد، حضور دانش آموزان در مدارس به صورت غیرحضوری 
باشد.پدر یکی از دانش آموزان در شرق تهران نیز به رویداد ۲۴ 
می گوید: طبعا تا واکسن مناسب سن بچه ها نیاد و تزریق نکنند، 
ما اجازه نمی دهیم که بچه هایمان به صورت حضوری در مدارس 
حضور پیدا کنند. از سوی دیگر مدارس دولتی که بچه های ما در 
آنجا درس می خوانند پروتکل های بهداشتی را آنطور که باید و شاید 
رعایت نمی کنند. وی ادامه داد: اگر واکسن به آنها تزریق نشود و 
پروتکل ها رعایت نشود، اجازه نمی دهیم به مدرسه بروند، حتی اگر 

باعث شود آنها از تحصیل یک سال عقب بمانند. 
مادر یکی دیگر از دانش آموزان نیز به رویداد ۲۴ می گوید: ما واقعا 
نگران بچه هایمان هستیم، آنها کوچک و بدنشان هم ایمنی بالا و 
قویی ندارد، دلیلی ندارد که جان بچه هایمان را به خاطر مدرسه به 
خطر بیاندازیم در حالی که می توانیم از اتفاقات بعدی جلوگیری 
کنیم. بچه های ما مدارس خصوصی نمی روند که بگوییم پروتکل ها 
رعایت می شود، در مدارس دولتی هم دانش آموزان جمعیت بالایی 
دارند و هم شرایط به خوبی کنترل نمی  شود. طبیعتا جان فرزندانمان 

را به این راحتی به خطر نمی اندازیم.
واکسیناسیون دانش آموزان به کجا رسید؟

با برداشتن محدودیت سنی واکسن، اغلب شهروندان واکسن کرونا 
تزریق کردند. همچنین نوجوانان ۱۵ سال به بالا نیز با حضور در مراکز 
واکسیناسیون می توانند واکسن دریافت کردند. با این حال، اما برای 
سایر کودکان سنین 7 تا ۱۵ سال واکسن مشخصی اعلام نشده است.

در حالی که تزریق واکسن فایزر و مدرنا برای سنین ۵ تا ۱8 سال در 
کشور های اروپایی و غربی تاییده گرفته است در ایران دانش اموزان 
متولد 8۲ به بالا می توانند برای دریافت واکسن دانش اموزی ثبت نام 
کنند و البته اجباری هم برای تزریق واکسن وجود ندارد. بنابراین 
هیچ دورنمای مشخصی برای واکسیناسیون دانش اموزان اکنون 

وجود ندارد.

اولین روز سال تحصیلی در هیاهوی کرونا چگونه گذشت؟
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گزیده اخبار

رئیس جمهور با اشاره به نزدیک شدن آمار واکسیناسیون 
به حدنصاب 7۰ درصدی جمعیت هدف در جامعه، 
گفت: امروز به نقطه ای رسیده ایم که به جای اعمال 
محدودیت های جدید باید درباره رفع محدودیت ها برنامه  ریزی و 
تصمیم گیری کنیم، اما باید مراقب باشیم که در اجرای دقیق شیوه نامه 
های بهداشتی سستی ایجاد نشود.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به هفته 
دفاع مقدس و همچنین تسلیت اربعین حسینی، گفت: رمز عبور از 
مشکلات کشور برخورداری از روحیه بسیجی و جهادی و همان 
روحیه ای است که دفاع مقدس را اداره و آن روزهای سخت را به 
روزهای روشن پیروزی تبدیل کرد.رئیس جمهور با بیان اینکه اگر 
روحیه جهادی به میدان بیاید نه تنها کرونا که همه سختی ها و مشکلات 
پشت سرگذاشته خواهد شد، گفت: با تلاش های ارزشمند انجام شده 
برای واکسینه کردن سراسری به ۵۰ میلیون رسیده ایم و لازم است برای 
کسب و کارها مطابق شرایط جدید برنامه ریزی شود.رئیس جمهور 
با اشاره به نزدیک شدن آمار واکسیناسیون به حدنصاب 7۰ درصدی 
جمعیت هدف در جامعه، گفت: امروز به نقطه ای رسیده ایم که به 
جای اعمال محدودیت های جدید باید درباره رفع محدودیت ها برنامه 
 ریزی و تصمیم گیری کنیم، اما باید مراقب باشیم که در اجرای دقیق 
شیوه نامه های بهداشتی سستی ایجاد نشود.رئیسی همچنین با قدردانی 
از دست اندرکاران طرح شهید سلیمانی اظهار داشت: این طرح باید با 
سرعت ادامه یابد چرا که نظام بهداشتی کشور را از جایگاه واکنشی 
و انفعالی به موضع فعال در مقابل گسترش بیماری ارتقا داده است.

وی تصریح کرد: نکته مهم در کنار گسترش واکسیناسیون این است 
که رعایت شیوه نامه های بهداشتی کاهش پیدا نکند. اعمال قانون و 
نظارت بر اجرای شیوه نامه ها همزمان با گسترش واکسیناسیون باید 
تشدید شود تا واکسیناسیون سراسری به نحو احسن اثربخش باشد.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت کنترل دقیق ورود و خروج افراد از 
کشور، گفت: افرادی که در این کنترل ها مشکوک به ابتلا باشند حتما 
باید قرنطینه شوند.رئیسی با بیان اینکه محدودیت های هوشمند باید 
جای محدودیت ها و تعطیلی کسب و کارها را بگیرد و این موضوع 
نیازمند برنامه ریزی دقیق است،گفت: سامانه هوشمند طراحی شده 
برای کنترل کرونا باید به شکل آزمایشی اجرا شود و همه دستگاه ها 
با هماهنگی کامل اطلاعات لازم برای تکمیل این سامانه  را در اختیار 
وزارت بهداشت قرار دهند.رئیس جمهور با استقبال از پیشنهاد استفاده 
از کارشناسان هوش مصنوعی در تکمیل این سامانه اظهار داشت: نکته 
مهم دیگر، تهیه پیوست اطلاع رسانی درباره کارآمدی این سامانه است 
تا همزمان با اجرای آزمایشی سامانه از عملکرد آن اطمینان حاصل شود.

مدیرکل دفتر امور مرزی وزارت کشور به شایعه 
باز شدن مرز شلمچه واکنش نشان داد و تاکید کرد: 
مردم می دانند هنگامی که مرزهای زمینی بسته است 
و پذیرش ندارند، نباید به این مرزها مراجعه کنند اما 
متاسفانه همراهی نمی کنند؛ یک عده رفته اند پشت مرز به امید 
این که مرز باز شود، نشسته اند در حالی دولت عراق تصمیمی 
برای بازگشایی مرز ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین 
قاسمی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این که گفته می شود 
مرز مهران بر روی زئران مراسم اربعین بازگشایی شده است، 
گفت: خیر مرز باز نشده است و بازهم نخواهد شد. مدیرکل 
دفتر امور مرزی وزارت کشور درباره حضور پرشمار مردم 
در مرز شلمچه برای حضور در کشور عراق جهت شرکت در 
مراسم اربعین و فیلمی که در این خصوص منتشر شده است، 
گفت: مردم می دانند هنگامی که مرزهای زمینی بسته است و 
پذیرش ندارند، نباید به این مرزها مراجعه کنند اما  متاسفانه 
همراهی نمی کنند؛ یک عده رفته اند پشت مرز به امید این که 
مرز باز شود، نشسته اند در حالی دولت عراق تصمیمی برای 
بازگشایی مرز ندارد.وی با تاکید بر اینکه تکلیف همانی است 
که از ابتدا بوده، اظهار داشت: بعضی از شهروندان ما به آن چه 
که گفته شد، توجهی نکردند و مشکلاتی در استان های مرزی 
و راه های مواصلاتی به سمت پایگاه های مرزی ایجاد کردند که 
در حال حاضر نیروی انتظامی در حال سر و سامان دادن به امور 
است.قاسمی گفت: خواهش  ما از مردم  این است که به سمت 
مرزها نروند.اخبار رسیده از مرزهای چهارگانه این طور روایت 
می کند که تعدادی از مردم از روزها قبل در مرزها تجمع کرده اند 
و خواستار خروج از مرزهای زمینی هستند. امروز مرز زمینی 
شلمچه و مهران به صورت مشروط باز شد و تعداد محدودی 
از کسانی که ویزای معتبر، کارت واکسیناسیون و تست پی سی 
آر داشتند توانستند از این مرزها عازم کشور عراق شوند. در 
حال حاضر ورودی شهرهای مرزی مسدود است و هیچکس 
نمی تواند وارد این شهرها شود.اخبار رسیده از مرزهای 
چهارگانه اینطور روایت می کند که تعداد بی شماری از مردم 
از روزها قبل در مرزها تجمع کرده اند و خواستار خروج از مرز 
زمینی هستند ولی مرزها برای تردد زائران اربعین بسته است.
علی رغم اعلام رسمی مسئولان مبنی بر بسته بودن مرزهای 
زمینی برای تردد زائران اربعین، گزارش های میدانی حاکی از 
آن است که در برخی ساعات برای تخلیه جمعیت حاضر در 

پایانه ها، مرز برای مدت کوتاهی باز و دوباره بسته شده است.

وزیر امور خارجه در دیدار محققان اندیشکده های 
آمریکایی با بیان اینکه توازن را در سیاست خارجی 
خود حفظ خواهیم کرد، گفت: آماده گفت وگوهایی 

نتیجه  محور هستیم که منافع و حقوق مردم ایران را تأمین کند.
به گزارش اقتصادسرآمد از فارس، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان در ادامه دیدارها و جلسات خود در حاشیه 
هفتاد و ششمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک، در جمع گروهی از محققان، دانشگاهیان و نمایندگان 
ارشد اندیشکده های آمریکا حاضر شد و ضمن تشریح سیاست 
خارجی دولت جدید جمهوری اسلامی ایران، به پرسش های آنان 
در خصوص موضوعات مختلف از جمله سیاست خارجی و 
منطقه ای جمهوری اسلامی و آینده توافق هسته ای )برجام( پاسخ 
داد.وزیر امور خارجه در این نشست بر عزم دولت جدید جمهوری 
اسلامی برای اتخاذ یک سیاست خارجی مبتنی بر اولویت بخشی 
به همسایگان و کشورهای آسیایی تأکید کرده و دیدگاه های ایران 
در خصوص موضوعات منطقه ای از جمله وضعیت افغانستان، 
سوریه، یمن، بحرین و دیگر مناطق را شرح داد.امیرعبداللهیان 
همچنین تصریح کرد که هر چند دولت جدید به توسعه روابط 
با همسایگان و کشورهای آسیایی اولویت داده است، اما در عین 
حال توازن را در سیاست خارجی خود حفظ خواهد کرد.وزیر 
امور خارجه کشورمان همچنین تصریح کرد که جمهوری اسلامی 
ایران به رغم بدعهدی های آمریکا در موضوع برجام که از زمان 
دولت اوباما تا کنون ادامه داشته و همچنین بی عملی اروپا، بر 
اساس اصول خود به دیپلماسی پایبند بوده و آماده گفت وگوهایی 
نتیجه  محور است که منافع و حقوق مردم ایران را تأمین کند.وزیر 
امور خارجه پیش از این هم در گفتگویی درباره زمان بازگشت 
ایران به مذاکرات وین با بیان اینکه اراده بازگشت به مذاکره جدی 
و تامین کننده حقوق و منافع ملت ایران را داریم، یادآور شد: به 
محض اینکه بررسی های ما کامل شود مذاکرات انجام خواهد 
شد. )اینجا بخوانید(مسئله افغانستان از جمله موضوعاتی بود که 
در این نشست به صورت ویژه مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و امیرعبداللهیان بار دیگر سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
مبنی بر لزوم تشکیل یک دولت فراگیر در افغانستان و ممانعت 
از گسترش فعالیت های تروریستی در منطقه، را مورد تأکید قرار 
داد.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه که دوشنبه شب ۲۹ 
شهریور ماه در رأس هیأتی برای شرکت در نشست مجمع عمومی 
وارد نیویورک شد در مدت حضورش با مقامات و وزرای خارجه 

برخی از کشورها دیدار و گفت و گو کرده است. 

رئیس جمهور 

 واکسیناسیون در آستانه رسیدن
 به نصاب ۷۰ درصدی است

واکنش مدیرکل مرزی وزارت کشور به شایعه باز شدن مرز شلمچه

 مردم 
همراهی نمی کنند

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه:

 آماده گفت وگوهایی نتیجه  محوریم که 
منافع و حقوق مردم ایران را تأمین کند


